
UCHWAŁA NR 288/XXXI/2021 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 24 czerwca 2021  

 

w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi dla jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora 

finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest gmina Gostynin 

 

Na podstawie art. 10a pkt 1 oraz art. 10b ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i 1378, z 2021 r. , poz. 1038) Rada 

Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zapewnia się wspólną obsługę dla jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów 

publicznych, dla których organem prowadzącym jest gmina Gostynin, zwanych dalej jednostkami 

obsługiwanymi. 

§ 2 

Jednostką obsługującą jednostki obsługiwane jest Urząd Gminy Gostynin. 

§ 3 

Jednostkami obsługiwanymi przez Urząd Gminy Gostynin są: 

1) Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Białotarsku, 

2) Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 1 grudnia 1939r. w Emilianowie, 

3) Szkoła Podstawowa w Lucieniu, 

4) Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sierakówku, 

5) Szkoła Podstawowa im. Władysława Stanisława Reymonta w Solcu, 

6) Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Sokołowie, 

7) Szkoła Podstawowa w Teodorowie,  

8) Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Zwoleniu. 

§ 4 

Jednostka obsługująca zapewni jednostkom obsługiwanym wspólną obsługę: 

1) finansowo-księgową, 

2) administracyjną, 

3) organizacyjną. 



§ 5 

W ramach wspólnej obsługi prowadzonej przez Urząd Gminy Gostynin będzie znajdowało się 

prowadzenie spraw jednostek obsługiwanych w zakresie: 

1) prowadzenia rachunkowości, sprawozdawczości finansowej, budżetowej oraz statystycznej,  

2) prowadzenia obsługi płacowej, 

3) przygotowanie i prowadzenie, w porozumieniu z kierownikami jednostek obsługiwanych, zakupu 

towarów i usług, zgodnie z prawem zamówień publicznych, 

4) prowadzenia obsługi prawnej, 

5) prowadzenia obsługi informatycznej polegającej na zapewnieniu prawidłowego funkcjonowania 

systemów teleinformatycznych w jednostkach obsługiwanych, 

6) zadań inspektora ochrony danych zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym z rozporządzeniem 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), 

7) współprowadzenia i obsługi finansowo–księgowej projektów i programów realizowanych przez 

jednostki obsługiwane, finansowanych lub współfinansowanych ze środków zewnętrznych 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 7 

Traci moc uchwała Nr 151/XXVI/2016 Rady Gminy Gostynin z dnia 2 grudnia 2016 r.  w sprawie 

organizacji wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych 

zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest gmina Gostynin. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem § 5 pkt 6, który wchodzi w życie z dniem 1 

września 2021r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

     Piotr Paweł Piotrowski 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Poczynając od 1.01.2016 r. na mocy art. 10a – 10 d ustawy o samorządzie gminnym gminy mogą 

zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom 

organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, gminnym instytucjom kultury oraz 

innym zaliczanym do sektora finansów publicznych gminnym osobom prawnym utworzonym na 

podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw, 

instytutów badawczych, banków i spółek prawa handlowego.  

Wspólną obsługę dla obsługiwanych jednostek mogą prowadzić:  

– urząd gminy, 

– inna jednostka organizacyjna gminy, 

– jednostka organizacyjna związku międzygminnego albo 

– jednostka organizacyjna związku powiatowo-gminnego, 

zwane dalej „jednostkami obsługującymi”. 

Rada gminy w odniesieniu do obsługiwanych własnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych określa, w drodze uchwały, w szczególności jednostki obsługujące, jednostki obsługiwane 

oraz zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

Pozostałe jednostki obsługiwane mogą, na podstawie porozumień zawartych z jednostką obsługującą, 

przystąpić do wspólnej obsługi, po uprzednim zgłoszeniu tego zamiaru wójtowi (burmistrzowi, 

prezydentowi miasta). Zakres wspólnej obsługi określa zawarte porozumienie.  

Powyższe rozwiązanie pozwoli na optymalizację kosztów związanych z obsługą finansowo-księgową, 

administracyjną i organizacyjną ww. jednostek organizacyjnych.    

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 


